disponibilizadas pela Seguradora ou, quando houver, pelo seu Representante de Seguro. 

8.10. É vedada a contratação do seguro por meio de procuração. 

CLÁUSULA 9  VIGÊNCIA E RENOVAÇÃO DO SEGURO 

9.1. O Período de Vigência do Seguro não poderá ultrapassar o limite de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
por Bilhete de Seguro. 

9.1.1. O Período de Vigência aplicável ao Seguro está atrelado ao período da Viagem Segurada e estará 

indicado no Bilhete de Seguro. 

9.2. O início e término de vigência das Coberturas consideram às 24 (vinte e quatro) horas das datas indicadas no